
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

2025년도 본예산 일반회계 공원녹지과

부서: 공원녹지과
정책: 도시녹지 공간확충(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 녹색공간 조성 (단위:천원)

공원녹지과 22,932,556 16,223,867 6,708,689

국 1,202,680

균 2,796,000

도 6,988,306

시 10,445,570

대 1,500,000

도시녹지 공간확충(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 7,122,588 5,334,253 1,788,335

국 100,000

균 2,796,000

도 690,320

시 3,036,268

대 500,000

녹색공간 조성 5,179,000 3,571,800 1,607,200

국 100,000

균 2,796,000

도 438,000

시 1,345,000

대 500,000

지자체 도시숲 조성(전환사업) 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

01 시설비 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

본예산 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

○가로숲길 조성(가로수 식재)
100,000

도 50,000

시 50,000

쌈지공원 조성(전환사업) 50,000 175,000 △125,000

도 15,000

시 35,000

401 시설비및부대비 50,000 175,000 △125,000

도 15,000

시 35,000

01 시설비 49,500 174,200 △124,700

도 14,850

시 34,650

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 도시녹지 공간확충(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 녹색공간 조성 (단위:천원)

본예산 49,500 174,200 △124,700

도 14,850

시 34,650

○쌈지공원 조성(1개소) 49,500

도 14,850

시 34,650

03 시설부대비 500 800 △300

도 150

시 350

본예산 500 800 △300

도 150

시 350

○쌈지공원 조성(1개소) 500

도 150

시 350

기초생활기반확충, 주민소득증대, 지역경관개선, 주
민역량강화(상패근린공원 조성)

3,576,000 1,663,000 1,913,000

균 2,796,000

시 780,000

401 시설비및부대비 3,576,000 1,663,000 1,913,000

균 2,796,000

시 780,000

01 시설비 3,576,000 1,663,000 1,913,000

균 2,796,000

시 780,000

본예산 3,576,000 1,663,000 1,913,000

균 2,796,000

시 780,000

○상패근린공원 조성 3,576,000

균 2,796,000

시 780,000

선형공원 조성(전환사업) 200,000 400,000 △200,000

도 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 200,000 400,000 △200,000

도 100,000

시 100,000

01 시설비 199,000 399,000 △200,000

도 99,500

시 99,500

본예산 199,000 399,000 △200,000

도 99,500

시 99,500

49,500,000원

500,000원

3,576,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 도시녹지 공간확충(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 녹색공간 조성 (단위:천원)

○선형공원 조성(1개소) 199,000

도 99,500

시 99,500

03 시설부대비 1,000 1,000 0

도 500

시 500

본예산 1,000 1,000 0

도 500

시 500

○선형공원 조성(1개소) 1,000

도 500

시 500

군부대 주변지역 지원 400,000 0 400,000

도 200,000

시 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000

시 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

도 200,000

시 200,000

본예산 400,000 0 400,000

도 200,000

시 200,000

○6321부대 인근 가로수 정비
400,000

도 200,000

시 200,000

도시공원위원회 운영 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○공원녹지관련 위원회 참석수당
3,000

경기도 안전환경 조성(공원) 140,000 90,000 50,000

도 70,000

시 70,000

401 시설비및부대비 140,000 90,000 50,000

도 70,000

시 70,000

01 시설비 140,000 90,000 50,000

도 70,000

시 70,000

본예산 140,000 90,000 50,000

199,000,000원

1,000,000원

400,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 도시녹지 공간확충(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 녹색공간 조성 (단위:천원)

도 70,000

시 70,000

○대형 가로수 제거 40,000

도 20,000

시 20,000

○어린이 놀이시설 교체 100,000

도 50,000

시 50,000

마을정원 조성(전환사업) 10,000 250,000 △240,000

도 3,000

시 7,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

본예산 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

○정원 프로그램 운영 10,000

도 3,000

시 7,000

소요 바람숲길 조성 500,000 0 500,000

대 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

대 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

대 500,000

본예산 500,000 0 500,000

대 500,000

○소요 바람숲길 조성(3km) 500,000

대 500,000

자녀안심 그린숲 조성 200,000 0 200,000

국 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000

시 100,000

01 시설비 199,000 0 199,000

국 99,500

시 99,500

본예산 199,000 0 199,000

40,000,000원

100,000,000원

10,000,000원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 도시녹지 공간확충(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 녹색공간 조성 (단위:천원)

국 99,500

시 99,500

○자녀 안심 그린숲 조성(1개소)
199,000

국 99,500

시 99,500

03 시설부대비 1,000 0 1,000

국 500

시 500

본예산 1,000 0 1,000

국 500

시 500

○자녀 안심 그린숲 조성(1개소)
1,000

국 500

시 500

도시림 및 주민편의시설 관리 1,943,588 1,762,453 181,135

도 252,320

시 1,691,268

가로수관리 462,000 442,000 20,000

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

본예산 15,000 15,000 0

○가로수 관리용 자재구입(영양제, 소모
성 재료 등) 15,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○가로수 신고 포상금 1,000

401 시설비및부대비 446,000 426,000 20,000

01 시설비 445,000 425,000 20,000

본예산 445,000 425,000 20,000

○가로수 및 관목 전정 255,000

○가로수 조형 전정(동광로, 방죽로)
100,000

○가로수 유지관리(안전진단, 뿌리정비,
수목제거 등) 90,000

03 시설부대비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○가로수 관리 1,000

등산로 및 약수터 주변환경개선 682,548 522,053 160,495

101 인건비 445,328 334,453 110,875

04 기간제근로자등보수 445,328 334,453 110,875

본예산 445,328 334,453 110,875

○등산로 및 약수터, 어등산 관리 인부임 445,328

199,000,000원

1,000,000원

15,000,000원

1,000,000원

255,000,000원

100,000,000원

90,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 도시녹지 공간확충(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 도시림 및 주민편의시설 관리 (단위:천원)

-기본급 386,922

-연차유급휴가수당 7,406

-4대보험료 47,600

-피복비,안전용품,약품,예방접종비,치료
비,안전복 등 3,400

201 일반운영비 36,900 16,600 20,300

01 사무관리비 21,900 1,600 20,300

본예산 21,900 1,600 20,300

○등산로 안내홍보물 등 제작
1,000

○기간제근로자 채용 면접위원수당(외부
전문가,전일) 900

○등산로 및 약수터 장비 임차료 20,000

-굴삭기 및 크레인 등 20,000

02 공공운영비 15,000 15,000 0

본예산 15,000 15,000 0

○산림자원사업용 차량유지비(3대)
15,000

206 재료비 70,000 70,000 0

01 재료비 70,000 70,000 0

본예산 70,000 70,000 0

○등산로 및 약수터 시설관리 자재 구입
70,000

401 시설비및부대비 101,000 101,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

본예산 100,000 100,000 0

○등산로 수목 유지관리 20,000

○등산로 및 약수터 시설물 정비
80,000

03 시설부대비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○등산로 및 약수터 시설물 정비
1,000

405 자산취득비 29,320 0 29,320

01 자산및물품취득비 29,320 0 29,320

본예산 29,320 0 29,320

○화물트럭 구입 29,320

먹는물공동시설(약수터) 개선사업 160,000 160,000 0

도 80,000

시 80,000

401 시설비및부대비 160,000 160,000 0

도 80,000

시 80,000

01 시설비 160,000 160,000 0

도 80,000

시 80,000

2,276,010원*17명*10월

87,120원*17명*5일

280,000원*17명*10월

200,000원*17명

1,000,000원

150,000원*3명*2회

20,000,000원

15,000,000원

70,000,000원

20,000,000원

80,000,000원

1,000,000원

29,320,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 도시녹지 공간확충(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 도시림 및 주민편의시설 관리 (단위:천원)

본예산 160,000 160,000 0

도 80,000

시 80,000

○먹는물공동시설(약수터) 환경 및 시설
개선 160,000

도 80,000

시 80,000

어등산 힐링 체험숲 관리 234,400 234,400 0

201 일반운영비 14,400 14,400 0

02 공공운영비 14,400 14,400 0

본예산 14,400 14,400 0

○어등산 힐링 체험숲 시설물 공공요금 14,400

-전기요금 9,600

-상하수도 및 전기안전관리비 등
4,800

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

○어등산 힐링 체험숲 관리용 자재구입
20,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

본예산 200,000 200,000 0

○어등산 힐링 체험숲 시설물 정비
40,000

○어등산 힐링 체험숲 수목관리
40,000

○어등산 힐링 체험숲 관목류 식재
120,000

숲길조성관리(전환사업) 254,640 254,000 640

도 127,320

시 127,320

401 시설비및부대비 254,640 254,000 640

도 127,320

시 127,320

01 시설비 253,640 253,000 640

도 126,820

시 126,820

본예산 253,640 253,000 640

도 126,820

시 126,820

○숲길조성관리(8km) 253,640

도 126,820

시 126,820

03 시설부대비 1,000 1,000 0

80,000,000원*2개소

9,600,000원

4,800,000원

20,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

120,000,000원

253,640,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 도시녹지 공간확충(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 도시림 및 주민편의시설 관리 (단위:천원)

도 500

시 500

본예산 1,000 1,000 0

도 500

시 500

○숲길조성관리(8km) 1,000

도 500

시 500

도시숲길 정비사업(전환사업) 150,000 150,000 0

도 45,000

시 105,000

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

도 45,000

시 105,000

01 시설비 150,000 150,000 0

도 45,000

시 105,000

본예산 150,000 150,000 0

도 45,000

시 105,000

○도시숲길 정비공사(3km)
150,000

도 45,000

시 105,000

산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 3,665,785 3,177,548 488,237

국 1,014,930

도 555,936

시 2,094,919

지속가능한 산림자원조성 491,248 463,632 27,616

국 241,505

도 72,558

시 177,185

경제림조성 22,212 53,685 △31,473

국 10,339

도 2,221

시 9,652

401 시설비및부대비 22,212 53,685 △31,473

국 10,339

도 2,221

시 9,652

01 시설비 22,212 53,685 △31,473

국 10,339

도 2,221

1,000,000원

150,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 지속가능한 산림자원조성 (단위:천원)

시 9,652

본예산 22,212 53,685 △31,473

국 10,339

도 2,221

시 9,652

○경제림조성(6ha) 22,212

국 10,339

도 2,221

시 9,652

큰나무조림 33,557 24,523 9,034

국 10,921

도 5,766

시 16,870

401 시설비및부대비 33,557 24,523 9,034

국 10,921

도 5,766

시 16,870

01 시설비 33,557 24,523 9,034

국 10,921

도 5,766

시 16,870

본예산 33,557 24,523 9,034

국 10,921

도 5,766

시 16,870

○큰나무 공익조림(4ha) 33,557

국 10,921

도 5,766

시 16,870

정책숲가꾸기 157,976 90,272 67,704

국 78,988

도 23,696

시 55,292

401 시설비및부대비 157,976 90,272 67,704

국 78,988

도 23,696

시 55,292

01 시설비 149,976 82,272 67,704

국 74,988

도 22,496

시 52,492

본예산 149,976 82,272 67,704

국 74,988

22,212,000원

33,557,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 지속가능한 산림자원조성 (단위:천원)

도 22,496

시 52,492

○정책숲가꾸기(91ha) 149,976

국 74,988

도 22,496

시 52,492

02 감리비 8,000 8,000 0

국 4,000

도 1,200

시 2,800

본예산 8,000 8,000 0

국 4,000

도 1,200

시 2,800

○정책숲가꾸기(91ha) 8,000

국 4,000

도 1,200

시 2,800

공공산림가꾸기(자치단체자본)(숲가꾸기) 277,480 273,792 3,688

국 141,240

도 40,872

시 95,368

101 인건비 267,480 263,792 3,688

국 136,240

도 39,372

시 91,868

04 기간제근로자등보수 267,480 263,792 3,688

국 136,240

도 39,372

시 91,868

본예산 267,480 263,792 3,688

국 136,240

도 39,372

시 91,868

○공공산림가꾸기 267,480

-기본급 227,601

국 113,800

도 34,141

시 79,660

-연차유급휴가수당 4,356

국 2,178

도 653

시 1,525

149,976,000원

8,000,000원

2,276,010원*10명*10월

87,120원*10명*5일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 지속가능한 산림자원조성 (단위:천원)

-4대보험료 27,523

국 13,762

도 4,128

시 9,633

-안전용품 및 피복비 등 3,000

국 1,500

도 450

시 1,050

-교육비 및 여비 5,000

국 5,000

206 재료비 10,000 10,000 0

국 5,000

도 1,500

시 3,500

01 재료비 10,000 10,000 0

국 5,000

도 1,500

시 3,500

본예산 10,000 10,000 0

국 5,000

도 1,500

시 3,500

○숲가꾸기사업 추진물품 등 구입
10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

임산물 생산기반 조성 23 40 △17

국 17

도 3

시 3

307 민간이전 23 40 △17

국 17

도 3

시 3

02 민간경상사업보조 23 40 △17

국 17

도 3

시 3

본예산 23 40 △17

국 17

도 3

시 3

275,230원*10명*10월

300,000원*10명

500,000원*10명

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 지속가능한 산림자원조성 (단위:천원)

○부숙 유기질 비료(퇴비) 지원
23

국 17

도 3

시 3

산림생태 자원보호 520,295 543,005 △22,710

국 184,303

도 79,081

시 256,911

산림행정 업무지원 5,500 5,500 0

201 일반운영비 5,500 5,500 0

03 행사운영비 5,500 5,500 0

본예산 5,500 5,500 0

○산불추도식 행사 2,000

○나무심기 및 숲가꾸기 행사
3,500

일반병해충방제(국비/지원) 25,266 40,155 △14,889

국 13,038

도 2,968

시 9,260

401 시설비및부대비 25,266 40,155 △14,889

국 13,038

도 2,968

시 9,260

01 시설비 25,266 40,155 △14,889

국 13,038

도 2,968

시 9,260

본예산 25,266 40,155 △14,889

국 13,038

도 2,968

시 9,260

○산림병해충 방제(참나무시들음병 등)(64
ha) 25,266

국 13,038

도 2,968

시 9,260

돌발해충 방제 7,200 10,300 △3,100

도 2,160

시 5,040

401 시설비및부대비 7,200 10,300 △3,100

도 2,160

시 5,040

01 시설비 7,200 10,300 △3,100

23,000원*1인

2,000,000원

3,500,000원

25,266,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림생태 자원보호 (단위:천원)

도 2,160

시 5,040

본예산 7,200 10,300 △3,100

도 2,160

시 5,040

○돌발해충 방제사업(8ha) 7,200

도 2,160

시 5,040

보호수 관리지원(도비) 14,000 32,000 △18,000

도 4,200

시 9,800

401 시설비및부대비 14,000 32,000 △18,000

도 4,200

시 9,800

01 시설비 14,000 32,000 △18,000

도 4,200

시 9,800

본예산 14,000 32,000 △18,000

도 4,200

시 9,800

○외과수술 및 주변정리 14,000

도 4,200

시 9,800

보호수 관리 32,000 10,000 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

본예산 22,000 0 22,000

○보호수 지도 제작 22,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○보호수(시지정) 관리 10,000

산림재해일자리(예찰방제단)(국비/지원) 100,996 99,534 1,462

국 50,723

도 14,406

시 35,867

101 인건비 100,546 99,084 1,462

국 50,498

도 14,338

시 35,710

04 기간제근로자등보수 100,546 99,084 1,462

국 50,498

도 14,338

7,200,000원

2,800,000원*5개

22,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림생태 자원보호 (단위:천원)

시 35,710

본예산 100,546 99,084 1,462

국 50,498

도 14,338

시 35,710

○산림병해충예찰단 100,546

-기본급 91,041

국 45,594

도 13,065

시 32,382

-연차유급휴가수당 1,394

국 697

도 209

시 488

-4대보험료 6,991

국 3,635

도 908

시 2,448

-피복비,안전용품,약품,예방접종비,치료
비 등 1,120

국 572

도 156

시 392

201 일반운영비 450 450 0

국 225

도 68

시 157

01 사무관리비 450 450 0

국 225

도 68

시 157

본예산 450 450 0

국 225

도 68

시 157

○기간제근로자 채용 면접위원수당(외부
전문가, 반일) 450

국 225

도 68

시 157

산림재해일자리(예찰방제단 방제자재)(국비/지원) 2,728 3,000 △272

국 1,364

도 409

시 955

2,276,010원*4명*10월

87,120원*4명*4일

174,760원*4명*10월

280,000원*4명

150,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림생태 자원보호 (단위:천원)

206 재료비 2,728 3,000 △272

국 1,364

도 409

시 955

01 재료비 2,728 3,000 △272

국 1,364

도 409

시 955

본예산 2,728 3,000 △272

국 1,364

도 409

시 955

○산림병해충 방제자재 등 구입
2,728

국 1,364

도 409

시 955

소나무재선충병 방제(경상) 162,475 255,456 △92,981

국 119,178

도 12,989

시 30,308

401 시설비및부대비 162,475 255,456 △92,981

국 119,178

도 12,989

시 30,308

01 시설비 136,475 227,456 △90,981

국 100,626

도 11,305

시 24,544

본예산 136,475 227,456 △90,981

국 100,626

도 11,305

시 24,544

○소나무재선충병 방제(125ha)
136,475

국 100,626

도 11,305

시 24,544

02 감리비 26,000 28,000 △2,000

국 18,552

도 1,684

시 5,764

본예산 26,000 28,000 △2,000

국 18,552

2,728,000원

136,475,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림생태 자원보호 (단위:천원)

도 1,684

시 5,764

○소나무재선충병 방제(125ha)
26,000

국 18,552

도 1,684

시 5,764

소나무재선충병 예방사업(도비/지원) 139,830 57,060 82,770

도 41,949

시 97,881

401 시설비및부대비 139,830 57,060 82,770

도 41,949

시 97,881

01 시설비 139,830 57,060 82,770

도 41,949

시 97,881

본예산 139,830 57,060 82,770

도 41,949

시 97,881

○소구역골라베기 및 예방나무주사(125ha)
139,830

도 41,949

시 97,881

소나무재선충병 방제(산림병해충방제) 30,300 30,000 300

201 일반운영비 300 0 300

01 사무관리비 300 0 300

본예산 300 0 300

○감염의심목 시료채취 우편비용
300

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0

○대상목 제거 30,000

산림경관조성 및 재해예방 2,654,242 2,170,911 483,331

국 589,122

도 404,297

시 1,660,823

도심권 산림병해충방제 및 위험수목 제거사업 501,842 496,940 4,902

101 인건비 276,242 271,340 4,902

04 기간제근로자등보수 276,242 271,340 4,902

본예산 276,242 271,340 4,902

○산림병해충방제 및 위험수목 제거 기간
제근로자 인부임 276,242

-기본급 238,982

26,000,000원

139,830,000원

5,000원*60회

100,000원*300본

2,276,010원*21명*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

-연차유급휴가수당 3,660

-4대보험료 29,400

-피복비,안전용품,약품,예방접종비,치료
비 등 4,200

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

본예산 600 600 0

○기간제근로자 채용 면접수당(외부전문
가,전일) 600

206 재료비 25,000 25,000 0

01 재료비 25,000 25,000 0

본예산 25,000 25,000 0

○산림병해충방제 관련 약제 및 물품 구
입 등 25,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

본예산 200,000 200,000 0

○위험수목 제거 100,000

○도로변 지장수목 정비 100,000

임도시설(전환사업) 245,640 215,606 30,034

도 171,948

시 73,692

101 인건비 109,640 79,606 30,034

도 76,748

시 32,892

04 기간제근로자등보수 109,640 79,606 30,034

도 76,748

시 32,892

본예산 109,640 79,606 30,034

도 76,748

시 32,892

○임도관리단 109,640

-기본급 91,041

도 63,729

시 27,312

-연차유급휴가수당 1,743

도 1,220

시 523

-4대보험료 15,856

도 11,099

시 4,757

-피복비,안전용품,약품,예방접종비,치료
비 등 1,000

도 700

시 300

87,120원*21명*2일

280,000원*21명*5월

200,000원*21명

200,000원*3명*1회

25,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

2,276,010원*5명*8월

87,120원*5명*4일

396,400원*5명*8월

200,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

401 시설비및부대비 136,000 136,000 0

도 95,200

시 40,800

01 시설비 132,000 132,000 0

도 92,400

시 39,600

본예산 132,000 132,000 0

도 92,400

시 39,600

○임도 구조개량(2km) 132,000

도 92,400

시 39,600

02 감리비 4,000 4,000 0

도 2,800

시 1,200

본예산 4,000 4,000 0

도 2,800

시 1,200

○임도 구조개량(2km) 4,000

도 2,800

시 1,200

임도시설 관리운영 314,959 140,660 174,299

101 인건비 251,959 102,660 149,299

04 기간제근로자등보수 251,959 102,660 149,299

본예산 251,959 102,660 149,299

○임도관리원 251,959

-기본급 218,497

-연차유급휴가수당 4,182

-4대보험료 26,880

-피복비,안전용품,약품,예방접종비,치료
비 등 2,400

201 일반운영비 25,000 0 25,000

01 사무관리비 25,000 0 25,000

본예산 25,000 0 25,000

○임도시설관리 및 수목제거 장비 임차 25,000

-굴착기 및 크레인 등 25,000

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

본예산 8,000 8,000 0

○임도보수 자재구입 등 8,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0

132,000,000원

4,000,000원

2,276,010원*12명*8월

87,120원*12명*4일

280,000원*12명*8월

200,000원*12명

25,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

○임도시설물 보수 등 30,000

-임도시설물 교체 및 노면정비 등
30,000

산불예방추진 및 산림사업장비 확충 391,815 276,007 115,808

101 인건비 229,215 223,407 5,808

04 기간제근로자등보수 229,215 223,407 5,808

본예산 229,215 223,407 5,808

○산불감시원 인부임 187,221

-기본급 159,321

-연차유급휴가수당 3,050

-4대보험료 19,600

-피복비,안전용품,약품,예방접종비,치료
비 등 5,250

○사방댐 관리원 41,994

-기본급 36,417

-연차유급휴가수당 697

-4대보험료 4,480

-피복비,안전용품,약품,예방접종비,치료
비 등 400

201 일반운영비 49,600 49,600 0

01 사무관리비 6,100 6,100 0

본예산 6,100 6,100 0

○산림보호 홍보물 제작(현수막 등)
4,500

○산불방지 대책본부 근무자 급식비
1,000

○기간제근로자 채용 면접위원수당(외부
전문가, 전일) 600

02 공공운영비 43,500 43,500 0

본예산 43,500 43,500 0

○산림사업용 차량유지비(5대)
25,000

○시설물 및 무인감시카메라(산불, 동막
골) 전기·통신요금(10개소)

18,000

○산불감시용 드론 보험 500

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

본예산 110,000 0 110,000

○산불차량 차고지 조성 110,000

405 자산취득비 3,000 3,000 0

01 자산및물품취득비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○산불진화장비 등 구입(기계톱 등)
3,000

산불진화체계 구축 및 운영(경상) 17,400 21,400 △4,000

국 6,960

30,000,000원

2,276,010원*35명*2월

87,120원*35명*1일

280,000원*35명*2월

150,000원*35명

2,276,010원*2명*8월

87,120원*2명*4일

280,000원*2명*8월

200,000원*2명

4,500,000원

200,000원*5월

200,000원*3명*1회

25,000,000원

1,500,000원*12월

500,000원*1대

110,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

도 3,132

시 7,308

201 일반운영비 5,400 5,400 0

국 2,160

도 972

시 2,268

01 사무관리비 5,400 5,400 0

국 2,160

도 972

시 2,268

본예산 5,400 5,400 0

국 2,160

도 972

시 2,268

○산불진화 급식비 및 출동비
5,400

국 2,160

도 972

시 2,268

206 재료비 12,000 12,000 0

국 4,800

도 2,160

시 5,040

01 재료비 12,000 12,000 0

국 4,800

도 2,160

시 5,040

본예산 12,000 12,000 0

국 4,800

도 2,160

시 5,040

○개인진화장비 구입(등짐펌프 등)
12,000

국 4,800

도 2,160

시 5,040

산불예방체계 구축 및 운영(산불감시시설운영)(경상) 8,000 8,000 0

국 3,200

도 1,440

시 3,360

206 재료비 8,000 8,000 0

국 3,200

도 1,440

시 3,360

5,400,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

01 재료비 8,000 8,000 0

국 3,200

도 1,440

시 3,360

본예산 8,000 8,000 0

국 3,200

도 1,440

시 3,360

○산불무인감시카메라 유지보수
8,000

국 3,200

도 1,440

시 3,360

산불진화체계 구축 및 운영(자본) 127,800 162,660 △34,860

국 51,120

도 23,004

시 53,676

201 일반운영비 7,800 7,800 0

국 3,120

도 1,404

시 3,276

02 공공운영비 7,800 7,800 0

국 3,120

도 1,404

시 3,276

본예산 7,800 7,800 0

국 3,120

도 1,404

시 3,276

○산불상황관제시스템 위치 단말기 통신료
7,800

국 3,120

도 1,404

시 3,276

401 시설비및부대비 120,000 154,860 △34,860

국 48,000

도 21,600

시 50,400

01 시설비 120,000 154,860 △34,860

국 48,000

도 21,600

시 50,400

본예산 120,000 154,860 △34,860

국 48,000

8,000,000원

7,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

도 21,600

시 50,400

○송전탑 활용 산불감시망 설치
120,000

국 48,000

도 21,600

시 50,400

산림재해일자리 단기(산불전문예방진화대) 387,079 381,051 6,028

국 154,831

도 69,675

시 162,573

101 인건비 369,443 363,415 6,028

국 147,777

도 66,500

시 155,166

04 기간제근로자등보수 369,443 363,415 6,028

국 147,777

도 66,500

시 155,166

본예산 369,443 363,415 6,028

국 147,777

도 66,500

시 155,166

○산불전문예방진화대 인부임(봄철) 242,695

-기본급 218,497

국 87,399

도 39,330

시 91,768

-연차유급휴가수당 4,182

국 1,673

도 753

시 1,756

-4대보험료 등 9,216

국 3,686

도 1,659

시 3,871

-피복비,안전용품,약품,예방접종비,치료
비 등 10,800

국 4,320

도 1,944

시 4,536

○산불전문예방진화대 인부임(가을철) 126,748

-기본급 109,249

국 43,700

120,000,000원

2,276,010원*24명*4월

87,120원*24명*2일

95,990원*24명*4월

450,000원*24명

2,276,010원*24명*2월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

도 19,665

시 45,884

-연차유급휴가수당 2,091

국 836

도 376

시 879

-4대보험료 등 4,608

국 1,843

도 829

시 1,936

-피복비,안전용품,약품,예방접종비,치료
비 등 10,800

국 4,320

도 1,944

시 4,536

201 일반운영비 17,636 17,636 0

국 7,054

도 3,175

시 7,407

01 사무관리비 14,405 14,400 5

국 5,762

도 2,593

시 6,050

본예산 14,405 14,400 5

국 5,762

도 2,593

시 6,050

○산불현장출동차량 임차비
14,405

국 5,762

도 2,593

시 6,050

02 공공운영비 3,231 3,236 △5

국 1,292

도 582

시 1,357

본예산 3,231 3,236 △5

국 1,292

도 582

시 1,357

○산불현장출동차량 유류비 3,231

국 1,292

도 582

시 1,357

87,120원*24명*1일

95,990원*24명*2월

450,000원*24명

14,405,000원

3,231,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

산불방지대책추진(도비) 30,800 22,500 8,300

도 9,240

시 21,560

206 재료비 22,500 22,500 0

도 6,750

시 15,750

01 재료비 22,500 22,500 0

도 6,750

시 15,750

본예산 22,500 22,500 0

도 6,750

시 15,750

○산불진화장비 지원(군부대 등)
20,000

도 6,000

시 14,000

○산불진화장비 구입(등짐펌프 등)
2,500

도 750

시 1,750

401 시설비및부대비 8,300 0 8,300

도 2,490

시 5,810

01 시설비 8,300 0 8,300

도 2,490

시 5,810

본예산 8,300 0 8,300

도 2,490

시 5,810

○산불소화시설 유지관리 8,300

도 2,490

시 5,810

산림재해일자리 단기(산사태현장예방단) 46,513 61,140 △14,627

국 18,605

도 19,536

시 8,372

101 인건비 46,513 61,140 △14,627

국 18,605

도 19,536

시 8,372

04 기간제근로자등보수 46,513 61,140 △14,627

국 18,605

도 19,536

20,000,000원

2,500,000원

8,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

시 8,372

본예산 46,513 61,140 △14,627

국 18,605

도 19,536

시 8,372

○산사태현장예방단 46,513

-기본급 40,969

국 16,387

도 17,207

시 7,375

-연차유급휴가수당 785

국 314

도 330

시 141

-4대보험료 3,709

국 1,484

도 1,558

시 667

-피복비,안전용품,약품,교육비,치료비 등
1,050

국 420

도 441

시 189

산지전용 허가지관리 및 산사태 피해복구 74,300 58,300 16,000

201 일반운영비 11,300 1,300 10,000

01 사무관리비 11,300 1,300 10,000

본예산 11,300 1,300 10,000

○산사태취약지역 지정 위원회 참석수당
900

○산사태취약지역 현장점검 수당
400

○산림재해복구 장비 임차료 10,000

-굴삭기 및 크레인 등 10,000

401 시설비및부대비 63,000 57,000 6,000

01 시설비 60,000 54,000 6,000

본예산 60,000 54,000 6,000

○산지구분도 정비 및 유지관리 용역
10,000

○산사태 관련 응급복구비 20,000

○안흥동 산67-4 외 1개소 수해복구
30,000

03 시설부대비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○산사태 및 산지전용허가 민원관련 경사
도 및 경계측량비 3,000

산사태 발생 우려지역 실태조사 6,300 9,100 △2,800

2,276,010원*3명*6월

87,120원*3명*3일

206,030원*3명*6월

350,000원*3명

100,000원*9명*1회

100,000원*2명*2회

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

국 3,150

도 945

시 2,205

401 시설비및부대비 6,300 9,100 △2,800

국 3,150

도 945

시 2,205

01 시설비 6,300 9,100 △2,800

국 3,150

도 945

시 2,205

본예산 6,300 9,100 △2,800

국 3,150

도 945

시 2,205

○산사태발생 우려지역 실태조사(9개소)
6,300

국 3,150

도 945

시 2,205

사방댐 시설 500,000 315,127 184,873

국 350,000

도 105,000

시 45,000

401 시설비및부대비 500,000 315,127 184,873

국 350,000

도 105,000

시 45,000

01 시설비 488,000 308,627 179,373

국 341,600

도 102,480

시 43,920

본예산 488,000 308,627 179,373

국 341,600

도 102,480

시 43,920

○사방댐(2개소) 488,000

국 341,600

도 102,480

시 43,920

02 감리비 12,000 6,000 6,000

국 8,400

도 2,520

700,000원*9개소

488,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

시 1,080

본예산 12,000 6,000 6,000

국 8,400

도 2,520

시 1,080

○사방댐(2개소) 12,000

국 8,400

도 2,520

시 1,080

사방시설 평가 및 점검 1,794 2,420 △626

국 1,256

도 377

시 161

201 일반운영비 1,794 2,420 △626

국 1,256

도 377

시 161

01 사무관리비 1,794 2,420 △626

국 1,256

도 377

시 161

본예산 1,794 2,420 △626

국 1,256

도 377

시 161

○사방시설 점검(10개소)
1,794

국 1,256

도 377

시 161

도시공원화 기반조성(국토및지역개발/지역및도시) 9,046,173 4,598,244 4,447,929

도 4,115,625

시 3,930,548

대 1,000,000

도시공원 조성 5,050,000 750,000 4,300,000

도 3,840,000

시 210,000

대 1,000,000

도시숲 리모델링(전환사업) 50,000 0 50,000

도 15,000

시 35,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 15,000

12,000,000원

179,400원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 도시공원화 기반조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시공원 조성 (단위:천원)

시 35,000

01 시설비 50,000 0 50,000

도 15,000

시 35,000

본예산 50,000 0 50,000

도 15,000

시 35,000

○도시숲 리모델링(1개소) 50,000

도 15,000

시 35,000

경기 아이누리 놀이터 조성 250,000 250,000 0

도 75,000

시 175,000

201 일반운영비 600 400 200

도 180

시 420

01 사무관리비 600 400 200

도 180

시 420

본예산 600 400 200

도 180

시 420

○경기 아이누리 자문위원 수당
600

도 180

시 420

401 시설비및부대비 249,400 249,600 △200

도 74,820

시 174,580

01 시설비 248,600 248,600 0

도 74,580

시 174,020

본예산 248,600 248,600 0

도 74,580

시 174,020

○경기 아이누리 놀이터 조성(1개소)
248,600

도 74,580

시 174,020

03 시설부대비 800 1,000 △200

도 240

시 560

본예산 800 1,000 △200

도 240

50,000,000원

100,000원*2명*3회

248,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 도시공원화 기반조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시공원 조성 (단위:천원)

시 560

○경기 아이누리 놀이터 조성(1개소)
800

도 240

시 560

반려동물 테마파크 조성 4,750,000 500,000 4,250,000

도 3,750,000

대 1,000,000

401 시설비및부대비 4,750,000 500,000 4,250,000

도 3,750,000

대 1,000,000

01 시설비 4,750,000 500,000 4,250,000

도 3,750,000

대 1,000,000

본예산 4,750,000 500,000 4,250,000

도 3,750,000

대 1,000,000

○반려동물 테마파크 조성
4,750,000

도 3,750,000

대 1,000,000

깨끗한 공원환경 조성 2,231,771 2,201,749 30,022

공원의 효율적 관리 784,871 709,149 75,722

101 인건비 784,871 709,149 75,722

04 기간제근로자등보수 784,871 709,149 75,722

본예산 784,871 709,149 75,722

○공원관리 인부임 784,871

-기본급 682,803

-연차유급휴가수당 13,068

-4대보험료 84,000

-피복비,안전용품,약품,예방접종비,치료
비 등 5,000

공원시설물 유지보수 795,400 905,100 △109,700

201 일반운영비 212,700 191,100 21,600

01 사무관리비 31,100 11,100 20,000

본예산 31,100 11,100 20,000

○어린이놀이시설 정기시설검사 수수료
5,000

○공원관리사업용 안내홍보물 제작
3,000

○분수대 수질검사 요금 2,500

○기간제근로자 채용 면접위원 수당(외부
전문가, 전일) 600

○공원관리 장비 임차료 20,000

02 공공운영비 181,600 180,000 1,600

800,000원

4,750,000,000원

2,276,010원*25명*12월

87,120원*25명*6일

280,000원*25명*12월

200,000원*25명

5,000,000원

3,000,000원

2,500,000원

200,000원*3명*1회

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 도시공원화 기반조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 깨끗한 공원환경 조성 (단위:천원)

본예산 181,600 180,000 1,600

○공원시설물 유지보수 공공요금 169,000

-전기요금 110,000

-상하수도요금 57,000

-화장실 비상벨 회선료 2,000

○공원 및 어린이놀이시설 배상책임 보험
료 6,000

○공원관리사업용 유류비 5,000

○공원관리사업용 전기차 충전비용
1,000

○공원 분전반 통신비용 600

206 재료비 60,000 60,000 0

01 재료비 60,000 60,000 0

본예산 60,000 60,000 0

○공원시설 관리용 자재구입
60,000

401 시설비및부대비 445,700 568,000 △122,300

01 시설비 444,700 567,000 △122,300

본예산 444,700 567,000 △122,300

○공원 및 녹지 조명등 전기공사
20,000

○어린이놀이터 바닥재 소독용역
20,000

○어울림근린공원 화장실 신축 공사
400,000

○탑동동 배꼽다리 정기안전점검 용역
4,700

03 시설부대비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○공원 시설물 정비 1,000

405 자산취득비 77,000 86,000 △9,000

01 자산및물품취득비 77,000 86,000 △9,000

본예산 77,000 86,000 △9,000

○노후 운동기구 교체 77,000

-시민평화근린공원(9대) 31,500

-어울림근린공원(3대) 10,500

-상패수변공원(6대) 21,000

-원터근린공원(4대) 14,000

노후된 도시녹지 시설물 정비 151,000 131,000 20,000

401 시설비및부대비 151,000 131,000 20,000

01 시설비 150,000 130,000 20,000

본예산 150,000 130,000 20,000

○도시녹지 시설물 정비 150,000

03 시설부대비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○도시녹지 시설물 정비 1,000

110,000,000원

57,000,000원

2,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

1,000,000원

600,000원

60,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

400,000,000원

4,700,000원

1,000,000원

31,500,000원

10,500,000원

21,000,000원

14,000,000원

150,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 도시공원화 기반조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 깨끗한 공원환경 조성 (단위:천원)

공원환경개선 500,500 391,500 109,000

401 시설비및부대비 500,500 391,500 109,000

01 시설비 499,000 390,000 109,000

본예산 499,000 390,000 109,000

○공원 및 녹지 수목관리(61개소)
174,000

○공원 및 녹지 잔디관리(94개소)
302,000

○메타세쿼이아 생육환경 개선공사(2km)
23,000

03 시설부대비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○공원 및 녹지 잔디 수목관리
1,500

도시숲 조성 및 관리 1,764,402 1,646,495 117,907

도 275,625

시 1,488,777

꽃의 도시 조성 952,460 946,357 6,103

101 인건비 392,936 385,907 7,029

04 기간제근로자등보수 392,936 385,907 7,029

본예산 392,936 385,907 7,029

○꽃의도시 조성사업 인부임 392,936

-기본급 341,402

-연차유급휴가수당 6,534

-4대보험료 42,000

-피복비,안전용품,약품,예방접종비,치료
비 등 3,000

201 일반운영비 39,450 104,450 △65,000

01 사무관리비 22,450 87,450 △65,000

본예산 22,450 87,450 △65,000

○꽃의도시 조성 안내, 홍보물 등 구입
2,000

○기간제근로자 채용 면접위원 수당(내부
공무원) 450

○공원산림 유지관리 장비 임차료(연간계
약) 20,000

-굴삭기 및 크레인 등 20,000

02 공공운영비 17,000 17,000 0

본예산 17,000 17,000 0

○수경시설, 차량 및 트랙터 유지비(4대)
15,000

○생연지구 문화공원 화장실 관리
2,000

203 업무추진비 4,600 5,000 △400

03 시책추진업무추진비 4,600 5,000 △400

본예산 4,600 5,000 △400

○공원녹지과 시책추진업무추진비
4,600

174,000,000원

302,000,000원

23,000,000원

1,500,000원

2,276,010원*15명*10월

87,120원*15명*5일

280,000원*15명*10월

200,000원*15명

2,000,000원

150,000원*3명*1회

20,000,000원

15,000,000원

2,000,000원

4,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 도시공원화 기반조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시숲 조성 및 관리 (단위:천원)

206 재료비 314,474 260,000 54,474

01 재료비 314,474 260,000 54,474

본예산 314,474 260,000 54,474

○관군협력사업(초화류지원 등)
45,500

○꽃의도시 조성 추진용 물품 등 구입(식
목일 대비, 초화류 및 관련 물품 등)

100,000

○교량난간 및 회전교차로 등 꽃배지셀
구입(신천교 등 10개소) 168,974

401 시설비및부대비 201,000 191,000 10,000

01 시설비 200,000 190,000 10,000

본예산 200,000 190,000 10,000

○자투리 토지 공원조성 및 공원시설물
유지관리(90개소) 100,000

○소규모 화단 및 녹지 예초 공사(84개소,
3회) 100,000

03 시설부대비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○꽃의 도시 조성 1,000

신천 자연형하천 정화사업 500,692 596,766 △96,074

101 인건비 220,242 216,316 3,926

04 기간제근로자등보수 220,242 216,316 3,926

본예산 220,242 216,316 3,926

○신천 자연형하천 정화사업 인부임 220,242

-기본급 191,185

-연차유급휴가수당 3,137

-4대보험료 23,520

-피복비,안전용품,약품,예방접종비,치료
비 등 2,400

201 일반운영비 450 450 0

01 사무관리비 450 450 0

본예산 450 450 0

○기간제근로자 채용 면접위원 수당
450

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0

본예산 50,000 50,000 0

○신천 자연형하천 정화사업 자재 구입
50,000

401 시설비및부대비 230,000 330,000 △100,000

01 시설비 230,000 330,000 △100,000

본예산 230,000 330,000 △100,000

○신천 녹지 및 시설물 유지관리(8.9km)(상
반기) 230,000

산림서비스도우미(도시녹지관리원) 운영(전환사업) 71,250 63,372 7,878

도 35,625

650원*70,000본

100,000,000원

84,487,000원*2회

100,000,000원

100,000,000원

1,000,000원

2,276,010원*12명*7월

87,120원*12명*3일

280,000원*12명*7월

200,000원*12명

150,000원*3명*1회

50,000,000원

230,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 도시공원화 기반조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시숲 조성 및 관리 (단위:천원)

시 35,625

101 인건비 70,800 63,372 7,428

도 35,400

시 35,400

04 기간제근로자등보수 70,800 63,372 7,428

도 35,400

시 35,400

본예산 70,800 63,372 7,428

도 35,400

시 35,400

○도시녹지관리원 인건비 70,800

-기본급 61,453

도 30,727

시 30,726

-연차유급휴가수당 1,307

도 653

시 654

-4대보험료 7,560

도 3,780

시 3,780

-피복비,안전용품,약품,예방접종비,치료
비 등 480

도 240

시 240

201 일반운영비 450 0 450

도 225

시 225

01 사무관리비 450 0 450

도 225

시 225

본예산 450 0 450

도 225

시 225

○기간제근로자 채용 면접수당
450

도 225

시 225

폭염저감시설 설치 240,000 0 240,000

도 240,000

401 시설비및부대비 240,000 0 240,000

도 240,000

01 시설비 239,000 0 239,000

도 239,000

본예산 239,000 0 239,000

2,276,010원*3명*9월

87,120원*3명*5일

280,000원*3명*9월

160,000원*3명

150,000원*3명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 도시공원화 기반조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시숲 조성 및 관리 (단위:천원)

도 239,000

○폭염저감시설(쿨링포그) 설치
239,000

도 239,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

도 1,000

본예산 1,000 0 1,000

도 1,000

○폭염저감시설(쿨링포그) 설치
1,000

도 1,000

산림관광지 확대개발(문화및관광/관광) 3,075,500 3,092,722 △17,222

국 87,750

도 1,626,425

시 1,361,325

산림휴양공간 확충 및 관리 100,000 2,225,112 △2,125,112

도 50,000

시 50,000

자연휴양림 시설보완(전환사업) 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

본예산 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

○자연휴양림 시설보완
100,000

도 50,000

시 50,000

소요산확대개발 2,750,000 510,000 2,240,000

도 1,500,000

시 1,250,000

소요내음공원 조성 950,000 510,000 440,000

도 600,000

시 350,000

401 시설비및부대비 950,000 510,000 440,000

도 600,000

시 350,000

01 시설비 950,000 500,000 450,000

239,000,000원

1,000,000원

100,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림관광지 확대개발(문화및관광/관광)
단위: 소요산확대개발 (단위:천원)

도 600,000

시 350,000

본예산 950,000 500,000 450,000

도 600,000

시 350,000

○소요내음공원 조성 950,000

도 600,000

시 350,000

소요 별앤숲 테마파크 철쭉동산 조성 1,800,000 0 1,800,000

도 900,000

시 900,000

401 시설비및부대비 1,800,000 0 1,800,000

도 900,000

시 900,000

01 시설비 1,792,000 0 1,792,000

도 896,000

시 896,000

본예산 1,792,000 0 1,792,000

도 896,000

시 896,000

○소요 별앤숲 테마파크 철쭉동산 조성
1,792,000

도 896,000

시 896,000

03 시설부대비 8,000 0 8,000

도 4,000

시 4,000

본예산 8,000 0 8,000

도 4,000

시 4,000

○공고료 등 5,000

도 2,500

시 2,500

○소요 별앤숲 테마파크 철쭉동산 조성
3,000

도 1,500

시 1,500

산림복지서비스 제공 225,500 357,610 △132,110

국 87,750

도 76,425

시 61,325

산림치유 운영 85,500 96,000 △10,500

국 42,750

도 29,925

950,000,000원

1,792,000,000원

5,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림관광지 확대개발(문화및관광/관광)
단위: 산림복지서비스 제공 (단위:천원)

시 12,825

201 일반운영비 85,500 96,000 △10,500

국 42,750

도 29,925

시 12,825

01 사무관리비 1,000 0 1,000

국 500

도 350

시 150

본예산 1,000 0 1,000

국 500

도 350

시 150

○운영용역 제안서 평가위원 수당
1,000

국 500

도 350

시 150

03 행사운영비 84,500 96,000 △11,500

국 42,250

도 29,575

시 12,675

본예산 84,500 96,000 △11,500

국 42,250

도 29,575

시 12,675

○산림치유 프로그램 운영 84,500

국 42,250

도 29,575

시 12,675

유아숲교육 운영 90,000 117,336 △27,336

국 45,000

도 31,500

시 13,500

201 일반운영비 90,000 117,336 △27,336

국 45,000

도 31,500

시 13,500

03 행사운영비 90,000 117,336 △27,336

국 45,000

도 31,500

시 13,500

본예산 90,000 117,336 △27,336

200,000원*5명*1회

84,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림관광지 확대개발(문화및관광/관광)
단위: 산림복지서비스 제공 (단위:천원)

국 45,000

도 31,500

시 13,500

○유아숲교육 운영 90,000

국 45,000

도 31,500

시 13,500

목공지도사 운영 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

101 인건비 46,393 50,000 △3,607

도 13,918

시 32,475

04 기간제근로자등보수 46,393 50,000 △3,607

도 13,918

시 32,475

본예산 46,393 50,000 △3,607

도 13,918

시 32,475

○목공지도사 인건비(나눔목공소) 46,393

-기본급 45,521

도 13,656

시 31,865

-연차유급휴가수당 872

도 262

시 610

201 일반운영비 3,607 0 3,607

도 1,082

시 2,525

01 사무관리비 3,607 0 3,607

도 1,082

시 2,525

본예산 3,607 0 3,607

도 1,082

시 2,525

○기간제근로자 채용시험 면접 수당
450

도 135

시 315

○목공지도사 교육훈련비 등
3,157

도 947

시 2,210

행정운영경비(공원녹지과)(기타/기타) 22,510 21,100 1,410

90,000,000원

2,276,010원*2명*10월

87,120원*2명*5일

150,000원*3명*1회

3,157,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 행정운영경비(공원녹지과)(기타/기타)
단위: 기본경비(공원녹지과) (단위:천원)

기본경비(공원녹지과) 22,510 21,100 1,410

기본경비(공원녹지과) 22,510 21,100 1,410

201 일반운영비 14,250 15,000 △750

01 사무관리비 14,250 15,000 △750

본예산 14,250 15,000 △750

○부서운영사무관리비 14,250

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

본예산 2,500 2,500 0

○기본업무 수행여비(15명) 2,500

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

본예산 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비(20인이하)
3,600

405 자산취득비 2,160 0 2,160

01 자산및물품취득비 2,160 0 2,160

본예산 2,160 0 2,160

○의자(4개) 구입 740

○책상(4개) 구입 880

○캐비닛(1개), 보조서랍(1개) 구입
540

14,250,000원

2,500,000원

300,000원*12월

740,000원

880,000원

540,000원


